Администрация
Берегаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина д.2                                                                                                 тел. 3-31-89
05.10.2016                                                                                                                               № 81

О проведении публичных слушаний по проекту
решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Берегаевское сельское поселение»

[bookmark: _Hlk463442061]           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  43 Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение, Положением  о публичных слушаниях в Берегаевском сельском поселении, утвержденным решением Совета Берегаевского сельского поселения от 03.11.2005 № 4 «О публичных слушаниях     в муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания  по проекту решения Совета Берегаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в связи с вступлением в силу  Федерального закона от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменения в статью 26.3 ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Назначить публичные слушания по настоящему решению:
- в  деревне Красная Горка на 06 ноября 2016 года в 16.00 ч. в Красногорском доме досуга и творчества.
- в поселке Берегаево на 06 ноября 2016 года в 10.00 ч. в Берегаевском доме досуга и творчества.
- в поселке Красный Яр на 06 ноября  2016 года в 13.00 ч.

3. Обнародовать в установленном порядке до 05 октября 2016 года проект решения Совета Берегаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Берегаевского сельского поселения  для ознакомления жителей Берегаевского сельского поселения.
4. Установить, что предложения, замечания и дополнения по проекту решения принимаются в письменной форме с момента официального опубликования проекта решения   до 05.11.2016 года по адресу: 636911, Томская область, п. Берегаево, пл. Пушкина, 2, устные замечания, предложения и дополнения учитываются по телефону 33-1-89.
5. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе председателя комиссии – Главу Берегаевского сельского поселения Жендарева О.А., секретаря комиссии- Медведеву О.Е., члена комиссии Коновальчик Н.Н.
6. Настоящее постановление и проект решения опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.

Глава поселения                                                                                                     О.А. Жендарев
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                 Берегаевского сельского поселения
                                                                                                 от  05.10.2016 № 81

Проект
Совет
Берегаевского сельского поселения
Решение
636911, п. Берегаево, пл. Пушкина,2                                                                                               тел. 3-31-89
_________                                                                                                                              № __

О внесении изменений  и дополнений в Устав
муниципального образования Берегаевское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  43 Устава муниципального образования Берегаевское сельское поселение, Положением  о публичных слушаниях в Берегаевском сельском поселении, утвержденным решением Совета Берегаевского сельского поселения от 03.11.2005 № 4 «О публичных слушаниях     в муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение», учитывая заключение о проведении публичных слушаний от   __________года,
Совет Берегаевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Берегаевского сельское поселение, принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6, следующие изменения:
[bookmark: dst100794] пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
[bookmark: dst678]«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава поселения,
Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                              О.А. Жендарев